1

[image: image1.png]JUN

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2021                                                                                                                № 837
г. Биробиджан

О внесении изменений в сведения о публичном сервитуте объекта электросетевого хозяйства ВЛИ-0,4 кВ от ТП-323 с реестровым номером 79:04-6.589
На основании статей 3.3, 3.6 Федерального закона от 25.10.2001                      № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,               в соответствии со статьями 23, 39.37, 39.40, 39.43, 39.45, 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлениями администрации района от 06.07.2021              № 408 «Об установлении публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства», от 19.10.2020 № 709 «О внесении изменении                           в постановление администрации муниципального района от 06.07.2020 № 408                 «Об установлении публичного сервитута для размещения объекта электросетевого хозяйства», рассмотрев обращение генерального директора общества                             с ограниченной ответственностью «Биробиджанское землеустроительное предприятие» от 16.09.2021 вх. № 5660/01-25, действующего в интересах акционерного общества «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (далее – АО «ДРСК») по доверенности от 26.01.2021, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В описание местоположения границ публичного сервитута с реестровым номером 79:04-6.589 объекта электросетевого хозяйства (ВЛИ-0,4 кВ от ТП-323) включить земельные участки с кадастровыми номерами: 79:04:3600018:213, 79:04:3600021:356, 79:04:3600021:353, 79:04:3600021:354, 79:04:3600021:349, 79:04:3600021:308, части земельных участков с кадастровыми номерами: 79:04:3600018:455, 79:04:3600018:232, 79:04:3600018:216, 79:04:3600021:97, 79:04:3600021:368, 79:04:3600021:121, 79:04:3600021:2, площадь публичного сервитута считать 195 кв.м.
2.
Плата за публичный сервитут устанавливается в виде единовременного платежа и вносится обладателем сервитута не позднее шести месяцев со дня принятия настоящего постановления об установлении публичного сервитута.

Порядок расчета устанавливается статьей 39.46 Земельного кодекса РФ и составляет: (75,72 х 72) х 0,01% х 49 = 26,71 руб. из них:

75,72 – средний показатель кадастровой стоимости земельных участков, руб./кв.м. утвержден постановлением правительства Еврейской автономной области от 06.12.2011 № 618-пп «О государственной кадастровой оценке земельных участков в составе земель населенных пунктов Еврейской автономной области».

72 кв.м. – площадь земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности и не обремененного правами третьих лиц;
123 кв.м - площадь земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам.
Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам, определяется в соответствии с Федеральным законом    от 29.07.1998                      № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

3. АО «ДРСК» обязаны:

- заключить соглашения об осуществлении публичного сервитута                      с правообладателями земельных участков;

- произвести плату за установленный публичный сервитут согласно заключённых соглашений.
4.
Отделу по управлению муниципальным имуществом администрации Биробиджанского муниципального района в течение пяти рабочих дней со дня издания постановления:

- направить настоящее постановление в орган регистрации прав для внесения сведений об установлении публичного сервитута в Единый государственный реестр недвижимости;

- направить копию постановления правообладателям земельных участков;

- направить АО «ДРСК» копию постановления, сведения                                    о правообладателях земельных участков, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права лиц на земельные участки;

- разместить на официальном Интернет-сайте Биробиджанского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» http://br.eao.ru/;

- обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации, установленных уставом сельского поселения по месту нахождения земельных участков, в отношении которых принято указанное решение.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального района Дорошенко Н.А.

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                                              М.А. Семёнов
Готовил:

Заместитель начальника отдела по

управлению муниципальным

имуществом                                                                                О.В. Алюнина

Начальник отдела по управлению

муниципальным имуществом                                                   Н.А. Дорошенко

Консультант отдела организационно-

контрольной работы и информационных

технологий                                                                                  М.А. Солдатова

Начальник отдела
организационно-контрольной работы
и информационных технологий                                               С.В. Хроменко

Начальник юридического отдела                                             С.С. Пирогов

СОГЛАСОВАНО:

Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
муниципального района

__________________  Е.Н. Пермина